Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/43
Daté: 05.08.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/1-052
pér Marréveshjet Ndérkombétare, né pérputhje me nenin 40 té Ligjit Nr.04/L-072 pér kontrollin
dhe mbikéqyrjen e kufirit Shtetéror, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke ju referuar Vendimit t& Qeverisé Nr. 05/28 t& datés 08
maj 2015 si dhe duke pasur parasysh kompletimin e dokumentacionit né nivel teknik t&
Komisionit Shtetéror pér Shénjimin dhe Mirémbajtjen e Kufirit Shtetéror, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gusht 2015 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e “Marréveshjes pér Kufirin Shtetéror” ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Malit té Zi.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Jashtme gé t& ndérmarré veprimet e nevojshme pér

nénshkrimin e késaj marréveshjeje me Qeveriné e Malit t€ Zi né pérputhje me dispozitat
e Ligjit Nr. 04/1L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAA%/
[

Kryemhﬁst'e\r—i—%ﬁﬁl/i-lzés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/43
Daté: 05.08.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&

Kushtetutds s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér

fushat e pérgjegjésisé administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé

Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gusht 2015, nxjerr kété:
VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér themelimin e Fondit Kosovar pér Garanci Kreditore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
I

—
Kryeministér i -Reptrﬁikés sé Kosovés

I'u dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/43
Daté: 05.08.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punds sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gusht 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e marréveshjes bilaterale ndérmjet Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Dukatés sé madhe té Luksemburgut pér
projektin e bashképunimit pér zhvillim “KSV/018: Mbéshtetje institucionale dhe teknike
pér sistemin e furnizimit me ujé né rajonin e Mitrovicés”.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST
& >
Kryemirﬂwubh‘@ sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/43
Daté: 05.08.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutsés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, ¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s€ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gusht 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 42/2013 pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né Sekretariatin dhe

Qendrén e Situatave t€ Késhillit t& Sigurisé t& Kosovés.

2. Obligohet Sekretariati dhe Qendra e Situatave e Késhillit t€ Sigurisé sé¢ Kosovés dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%
Kryeminis{éii_Ry(blfﬁés sé Kosoveés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/43
Daté: 05.08.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés sé&
Kosovés dhe t& Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar

me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gusht 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Ilir Morina, i vazhdohet mandati i Kryeshefit t&¢ Agjencisé pér Mbrojtjen e Mjedisit té
Kosovés né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor edhe pér tre (3) vjet.

2. Z. Morina kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né
fuqi.

3. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryeminﬁés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t&€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit té Qeverisé

e o @ o



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/43
Dateé: 05.08.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé& Kosovés, nenit 10 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés
sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gusht 2015, nxjerr kété:

]

VENDIM-PRELIMINAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té Ndérmarrjeve
Shogérore “Auto Moto Kosova” dhe “INA Zagreb” té cilat preken nga ndértimi i
Objekteve Ndértimore pér nevoja t& Qeverisé sé Kosovés, Zona Kadastrale Prishting,
Komuna Prishting, sipas tabelés t€ bashkéngjitur kétij vendimi.

Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t€ kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve té punés pas miratimit t& njé&jtin
ta shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né
Kosovés.

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Qeveria e Kosovés.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.
Isa MUSW

2
KryemiWubﬁ@s sé Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/43
Daté: 05.08.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, nenit 10 té Ligjit nr. 03/1-139 pé&r Shpronésimin e Pronés
sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gusht 2015, nxjerr kété:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit t€ cilat preken nga ndértimi i ndértesave t& pérhershme
menaxhimit t€ integruar t& kufirit IBM mes Republikés sé¢ Kosovés dhe Republikés sé
Serbisé: Pikat Kufitare Mutivodé, Zona Kadastrale Dabishec, Komuna Prishtiné, Bérnjak,
Zona Kadastrale Banjé, Komuna Zubin Potok dhe Merdar Zona Kadastrale Merdar,
Komuna Podujevé, sipas tabelave té bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t€ kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shprong&sohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve té€ punés pas miratimit t& njéjtin
ta shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né
Kosovés.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté & paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga
ky vendim.

4. DPér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria
e Financave dhe Ministria e Punéve té Brendshme.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
Isa MUiT{FA

Kryenﬁ;’\.(gt_é}i{fepﬁbiikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



